N\ Seit1921 /

PRODUKTNAME: BIRKEN AKTIV GETRANK
ARTIKELNUMMER: 9724

Bezeichnung des Lebensmittels Auszug aus Birkenblattern

Verzeichnis der Zutaten Wassriger Auszug aus getrockneten Birkenblattern* (94 %),
Zitronensaft**.

*aus okologischer Wildsammlung

**aus biologisch-dynamischem Anbau

Anhang Il aufgefiihrten Zutaten und -
Verarbeitungshilfsstoffe sowie Zutaten und
Verarbeitungshilfsstoffe, die Derivate eines in Anhang
Il aufgeflihrten Stoffes oder Erzeugnisses sind, die bei
der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels
verwendet werden und — gegebenenfalls in
verdnderter Form — im Enderzeugnis vorhanden sind
und die Allergien und Unvertraglichkeiten auslésen

Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten siehe oben (Verzeichnis der Zutaten)

Nettofilillmenge des Lebensmittels 200 ml

besondere Anweisungen fir Aufbewahrung und/oder Vor dem Offnen gut schiitteln.

Anweisungen fiir die Verwendung Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb
(ANMERKUNG: erfordern Lebensmittel besondere von 4 Wochen aufbrauchen.

Aufbewahrungs- und/oder Verwendungsbedingungen,
milissen diese angegeben werden. Um eine
angemessene Aufbewahrung oder Verwendung der
Lebensmittel nach dem Offnen der Verpackung zu
erméglichen, miissen gegebenenfalls die
Aufbewahrungsbedingungen und/oder der
Verzehrzeitraum angegeben werden.)

Name oder Firma und Anschrift des Weleda AG, D- Schwabisch Gmund
Lebensmittelunternehmers

Ursprungsland oder der Herkunftsort, wo dies nach -
Artikel 26 vorgesehen ist

Gebrauchsanleitung, falls es schwierig ware, das 2 mal taglich 1 Essloffel Weleda Birken Aktiv-Getrank in Wasser,
Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu Fruchtsaftschorle oder Tee einnehmen.
verwenden

(ANMERKUNG: die Gebrauchsanweisung fiir ein
Lebensmittel muss so abgefasst sein, dass die
Verwendung des Lebensmittels in geeigneter Weise
ermdéglicht wird)

fir Getrdanke mit einem Alkoholgehalt von mehrals 1,2 | -
Volumenprozent die Angabe des vorhandenen
Alkoholgehalts in Volumenprozent

N&dhrwertdeklaration pro 100 ml Energie 127 kJ (30 kcal)
Fett <0,1g
davon gesattigte <0,1g
Fettsdauren
Kohlenhydrate 6,0g
davon Zucker 2,2g
Ballaststoffe 2,0g
Eiwei 0,3g
Salz 0,002 g
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